

株式会社ブロンコビルー

平成30年12月期 第2四半期 決算参考資料

平成30年7月13日
株式会社ブロンコビルー

1. 経営成績（平成30年1月1日～6月30日）

(1) 全社実績

	平成29年	平成30年	平成30年	対前年	対業績予想	参考
	実績 (百万円)	計画 (百万円)	実績 (百万円)	増減率 (%)	増減率 (%)	4月13日発表 計画 (百万円)
売上高	9,451	11,050	11,155	+18.0%	+1.0%	11,050
売上原価	2,629	2,999	3,027	+15.2%	+1.0%	3,023
販管費	5,740	6,730	6,712	+16.9%	▲0.3%	6,706
営業利益	1,081	1,320	1,415	+30.8%	+7.2%	1,320
経常利益	1,116	1,355	1,453	+30.1%	+7.2%	1,355
当期純利益	763	905	968	+26.8%	+7.0%	905
売上原価率	27.8%	27.1%	27.1%	▲0.7%	+0.0%	27.4%
販管費比率	60.7%	60.9%	60.2%	▲0.5%	▲0.7%	60.7%
営業利益率	11.4%	11.9%	12.7%	+1.3%	+0.8%	11.9%
経常利益率	11.8%	12.3%	13.0%	+1.2%	+0.7%	12.3%

(2) 既存店前年比の推移

	平成29年				平成30年 (月別実績)									
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	上期	1月	2月	3月	4月	5月	6月	
売上高	94.8%	98.2%	104.3%	104.5%	105.4%	99.4%	102.3%	102.2%	110.7%	104.4%	102.2%	100.7%	95.2%	
客数	95.3%	102.0%	105.6%	107.4%	106.7%	98.1%	102.3%	102.6%	113.6%	105.2%	103.0%	102.2%	89.7%	
客単価	99.5%	96.3%	98.8%	97.2%	98.8%	101.3%	100.1%	99.6%	97.5%	99.2%	99.2%	98.6%	106.1%	
				売上高	103.8%	100.6%	102.1%	101.0%	105.2%	105.3%	103.3%	103.1%	95.4%	
			計画	客数	106.6%	101.1%	103.8%	104.2%	107.8%	108.0%	105.9%	106.3%	91.8%	
				客単価	97.3%	99.5%	99.5%	97.0%	97.5%	97.5%	97.5%	96.9%	104.0%	

(3) 時間帯別の既存店前年比の推移

	ランチタイム						ディナータイム					
	平成30年						平成30年					
	1月	2月	3月	4月	5月	6月	1月	2月	3月	4月	5月	6月
売上高	105.7%	116.0%	105.3%	108.8%	108.2%	100.6%	99.2%	106.4%	103.7%	97.3%	95.3%	91.3%
客数	104.8%	119.5%	106.6%	108.4%	108.1%	91.7%	99.4%	105.1%	103.2%	95.9%	94.6%	87.2%
客単価	100.8%	97.1%	98.8%	100.3%	109.0%	109.7%	99.8%	101.2%	100.4%	101.5%	108.6%	104.8%

(4) 出店都県別業績

	店舗数	店舗数 増減	売上高 (百万円)	既存店 前年比	構成比
愛知県	42	1	3,823	101.9%	34.3%
岐阜県	11	-	867	99.8%	7.8%
三重県	5	-	384	104.1%	3.4%
静岡県	9	-	655	103.3%	5.9%
東海地区合計	67	1	5,731	101.9%	51.4%
東京都	10	1	889	100.8%	8.0%
埼玉県	11	-	1,055	102.2%	9.5%
神奈川県	10	2	1,053	105.1%	9.4%
千葉県	15	-	1,240	99.6%	11.1%
関東地区合計	46	3	4,237	101.7%	38.0%
滋賀県	4	1	337	120.3%	3.0%
京都府	4	1	336	109.8%	3.0%
大阪府	3	1	296	101.4%	2.7%
兵庫県	3	1	215	-	1.9%
関西地区合計	14	4	1,186	112.5%	10.6%
合計	127	8	11,155	102.3%	100.0%

(5) 貸借対照表及びキャッシュフロー計算書

① 貸借対照表

	平成29年 12月31日 (百万円)	平成30年 6月30日 (百万円)	対前期末 増減額 (百万円)	対前期末 増減率 (%)
(資産の部)				
流動資産	7,136	7,812	+676	+9.5%
現金・預金	6,225	6,917	+691	+11.1%
固定資産	11,067	11,471	+404	+3.7%
有形固定資産	9,558	9,919	+360	+3.8%
無形固定資産	141	152	+10	+7.2%
投資その他資産	1,366	1,400	+33	+2.5%
資産合計	18,203	19,284	+1,081	+5.9%
(負債の部)				
流動負債	2,326	2,613	+286	+12.3%
短期借入金	108	109	+1	+1.6%
固定負債	543	545	+2	+0.4%
長期借入金	-	-	-	-
資産除去債務	325	340	+14	+4.5%
(純資産の部)				
資本金	15,334	16,126	+791	+5.2%
利益剰余金	2,199	2,199	-	-
負債純資産合計	10,974	11,761	+787	+7.2%
負債純資産合計	18,203	19,284	+1,081	+5.9%
自己資本比率	84.0%	83.4%		

② キャッシュ・フロー計算書

	平成29年累計 (百万円)	平成30年 2Q (百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,533	1,815
税引前当期純利益	2,483	1,441
減価償却費	822	440
法人税等の支払額	▲ 900	▲ 305
投資活動によるキャッシュ・フロー	▲ 3,557	▲ 955
有形固定資産の取得による支出	▲ 3,345	▲ 898
財務活動によるキャッシュ・フロー	▲ 357	▲ 186
短期借入金の純増減額	2	1
配当金の支払額	▲ 346	▲ 180
現金及び現金同等物の増減額	▲ 1,381	673
現金及び現金同等物の期末残高	5,259	5,933

※平成29年投資 C F 内 名古屋オフィスビル1,656百万円

③ 主な設備投資の実績

内訳	金額 (百万円)
新規出店 (8店舗)	786
既存店改装 (4店舗)	23
ファクトリー (自社工場)	24
その他	95
合計	931

2. 業績予想（平成30年1月1日～12月31日）

(1) 全社業績予想

	平成29年	業績予想	対前年	参考	4月13日発表	修正後
	通期 (百万円)	通期 (百万円)	増減率 (%)	業績予想 通期 (百万円)	差 (百万円)	
売上高	19,765	22,700	+14.8%	22,700		
売上原価	5,429	6,122	+12.8%	6,195	-72	
販管費	11,889	13,642	+14.7%	13,569	+72	
営業利益	2,446	2,935	+20.0%	2,935		
経常利益	2,516	3,000	+19.2%	3,000		
当期純利益	1,744	2,000	+14.6%	2,000		
売上原価率	27.5%	27.0%	▲ 0.5%	27.3%		
販管費比率	60.2%	60.1%	▲ 0.1%	59.8%		
営業利益率	12.4%	12.9%	+0.5%	12.9%		
経常利益率	12.7%	13.2%	+0.5%	13.2%		

※仕入条件統一のため

(2) 既存店前年比 計画

	1月	2月	3月	1Q	4月	5月	6月	2Q	上期
売上高	101.0%	105.2%	105.3%	103.8%	103.3%	103.1%	95.4%	100.6%	102.1%
客数	104.2%	107.8%	108.0%	106.6%	105.9%	106.3%	91.8%	101.1%	103.8%
客単価	97.0%	97.5%	97.5%	97.3%	97.5%	96.9%	104.0%	99.5%	98.4%

	7月	8月	9月	3Q	10月	11月	12月	4Q	下期	年間
売上高	98.6%	101.4%	104.4%	101.4%	94.6%	93.3%	104.9%	97.8%	99.7%	100.9%
客数	101.8%	103.2%	107.0%	103.9%	94.6%	93.9%	105.5%	98.1%	101.1%	102.4%
客単価	96.9%	98.2%	97.5%	97.6%	100.0%	99.4%	99.4%	99.7%	98.6%	98.5%

(3) 出店計画・実績

① 契約済み店舗（店名は仮称）

開店時期	出店数	店名	所在地
1Q実績	6店舗	草津店	滋賀県草津市
		秦野店	神奈川県秦野市
		横浜鶴見店	横浜市鶴見区
		京都南店	京都市伏見区
		豊中向丘店	大阪府豊中市
		日進梅森店	愛知県日進市
2Q実績	2店舗	新小岩店	東京都葛飾区
		大蔵谷インター店	神戸市西区
3Q	4店舗	御殿場店	静岡県御殿場市
		檀溪通店	名古屋市昭和区
		ステーションパーク小東山店	神戸市垂水区
		東淀川菅原店	大阪市東淀川区
4Q	3店舗		神奈川県
			兵庫県
			神奈川県
合計	15店舗		

※設備投資額計画 20億89百万円

② 地区別出店数

地区	平成29年12月末 店舗数	平成30年 出店数	平成30年12月末 店舗数（計画）
東海地区	66	3	69
関東地区	43	5	48
関西地区	10	7	17
合計	119	15	134

3. 参考資料

(1) 損益計算書推移

	平成25年実績 (百万円)	平成26年実績 (百万円)	平成27年実績 (百万円)	平成28年実績 (百万円)	平成29年実績 (百万円)
売上高	11,290	13,049	15,926	18,010	19,765
売上原価	3,127	3,640	4,420	4,858	5,429
販管費	6,636	7,396	9,057	10,397	11,889
営業利益	1,527	2,013	2,449	2,754	2,446
経常利益	1,546	2,007	2,463	2,807	2,516
当期純利益	880	1,237	1,626	1,883	1,744
(売上高構成比)					
売上原価	27.7%	27.9%	27.8%	27.0%	27.5%
販管費	58.8%	56.7%	56.9%	57.7%	60.2%
営業利益	13.5%	15.4%	15.4%	15.3%	12.4%
経常利益	13.7%	15.4%	15.5%	15.6%	12.7%
当期純利益	7.8%	9.5%	10.2%	10.5%	8.8%
(前年比)					
売上高	113.1%	115.6%	122.0%	113.1%	109.7%
売上原価	118.1%	116.4%	121.4%	109.9%	111.8%
販管費	111.9%	111.5%	122.5%	114.8%	114.4%
営業利益	108.8%	131.8%	121.6%	112.5%	88.8%
経常利益	108.0%	129.8%	122.7%	114.0%	89.7%
当期純利益	101.2%	140.6%	131.4%	115.8%	92.6%

(2) 貸借対照表推移

	平成25年12月31日 (百万円)	平成26年12月31日 (百万円)	平成27年12月31日 (百万円)	平成28年12月31日 (百万円)	平成29年12月31日 (百万円)
流動資産	4,067	7,296	7,532	8,377	7,136
現金・預金	3,635	6,667	6,777	7,571	6,225
固定資産	4,688	5,949	7,427	8,276	11,067
有形固定資産	3,643	4,706	6,111	6,907	9,558
無形固定資産	87	112	127	133	141
投資その他資産	957	1,130	1,188	1,235	1,366
資産合計	8,755	13,246	14,959	16,653	18,203
流動負債	1,424	1,866	2,178	2,222	2,326
短期借入金	110	111	106	105	108
固定負債	245	429	458	504	543
長期借入金	0	0	0	0	0
資産除去債務	207	234	265	298	325
純資産	7,085	10,950	12,322	13,926	15,334
資本金	803	2,199	2,199	2,199	2,199
利益剰余金	5,557	6,623	7,993	9,575	10,974
負債純資産合計	8,755	13,246	14,959	16,653	18,203
自己資本比率	80.9%	82.7%	82.4%	83.5%	84.0%

(3) キャッシュ・フロー計算書推移

	平成25年累計 (百万円)	平成26年累計 (百万円)	平成27年累計 (百万円)	平成28年累計 (百万円)	平成29年累計 (百万円)
営業活動C F	1,641	1,916	2,443	2,769	2,533
投資活動C F	▲ 875	▲ 1,493	▲ 2,099	▲ 1,697	▲ 3,557
財務活動C F	▲ 158	2,588	▲ 271	▲ 314	▲ 357
現金及び現金同等物の 期末残高	2,798	5,809	5,883	6,641	5,259

※平成29年投資C F内 名古屋オフィスビル1,656百万円

(4) 既存店前年比実績

①平成28年

	1月	2月	3月	1Q	4月	5月	6月	2Q	上期	
売上高	102.1%	102.4%	99.5%	101.2%	99.7%	92.2%	120.7%	102.9%	102.0%	
客数	102.2%	102.0%	100.0%	101.4%	100.4%	93.3%	122.0%	103.9%	102.6%	
客単価	99.8%	100.3%	99.5%	99.9%	99.3%	98.9%	98.9%	99.0%	99.4%	
	7月	8月	9月	3Q	10月	11月	12月	4Q	下期	年間
売上高	108.4%	96.7%	100.6%	101.5%	97.0%	88.8%	91.7%	92.5%	97.0%	99.5%
客数	109.1%	97.5%	100.8%	102.1%	96.7%	87.9%	90.5%	91.6%	96.8%	99.7%
客単価	99.4%	99.2%	99.8%	99.4%	100.3%	101.0%	101.4%	100.9%	100.1%	99.8%

②平成29年

	1月	2月	3月	1Q	4月	5月	6月	2Q	上期	
売上高	94.9%	90.8%	98.2%	94.8%	99.8%	97.1%	97.8%	98.2%	96.5%	
客数	95.2%	90.8%	99.2%	95.3%	101.1%	98.1%	106.8%	102.0%	98.7%	
客単価	99.7%	100.0%	98.9%	99.5%	98.7%	98.9%	91.6%	96.3%	97.8%	
	7月	8月	9月	3Q	10月	11月	12月	4Q	下期	年間
売上高	101.5%	106.0%	105.4%	104.3%	101.6%	109.9%	102.6%	104.5%	104.4%	100.4%
客数	103.5%	107.1%	106.0%	105.6%	105.0%	112.9%	104.9%	107.4%	106.4%	102.5%
客単価	98.1%	98.9%	99.4%	98.8%	96.7%	97.3%	97.8%	97.2%	98.0%	98.0%

(5) 注意事項

本資料につきましては、株主・投資家の皆様への情報提供のみを目的としたものであり、売買の勧誘を目的としたものではありません。

本資料における、将来予想に関する記述につきましては、目標や予測に基づいており、確約や保証を与えるものではありません。また、将来における当社の業績が、現在の当社の将来予想と異なる結果になることがある点を認識された上でご利用ください。

本資料は株主・投資家の皆様がいかなる目的にご利用される場合においても、株主・投資家の皆様ご自身のご判断と責任においてご利用されることを前提にご提示させていただくものであり、当社はいかなる場合においてもその責任を負いません。

(6) 問い合わせ先

株式会社ブロンコビリー 経営企画部経営企画課

T E L : 052-775-8000

F A X : 052-776-4141

※当社 I R サイトもご覧ください <http://www.bronco.co.jp/ir>